



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

BDG.0003.4156.2018

Częstochowa, 2018-06-08

Pan  
**Piotr Strach**  
Radny Miasta Częstochowy

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 maja 2018 r. dotyczącą szkoły Podstawowej nr 41 w Częstochowie wyjaśniam, co następuje:

1. Do Szkoły Podstawowej nr 41 nie został wstrzymany nabór, gdyż zgodnie z Uchwałą Rady Miasta nr 533.XXXVIII.2017 z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. Szkoła Podstawowa nr 41 prowadziła nabór od roku szkolnego 2018/2019 z wykorzystaniem systemu elektronicznego.
2. Ww. uchwałą została wdrożona reforma systemu edukacji. W związku z powyższym Prezydent Miasta Częstochowy nie podejmował żadnej decyzji o zmniejszeniu bądź zwiększeniu naboru do Szkoły Podstawowej nr 41.

Na podstawie wykazu uczniów zameldowanych w obwodzie każda szkoła szacuje liczbę klas pierwszych. W roku szkolnym 2018/2019 Szkoła Podstawowa nr 41 powinna zrekrutować jedną klasę I. Jednocześnie wyrażono zgodę na przeprowadzenie rekrutacji do klasy IV i VII. Jednakże do ww. szkoły nie zgłosili się uczniowie, którzy chcieliby tam realizować obowiązek szkolny odpowiednio w klasie IV lub VII. Co rocznie z organizacji pracy szkoły wynika zatrudnienie nauczycieli o czym decyduje tylko dyrektor placówki oświatowej.

Łączenie przez nauczycieli etatów w różnych szkołach jest świadomym działaniem władz oświatowych miasta i służy zapobieganiu bezrobociu w tym zawodzie.

3. Żadna ze szkół nie rekrutuje uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej nr 41. O wyborze szkoły decyduje rodzic lub prawny opiekun dziecka. Reforma systemu edukacji nie uwzględniająca woli społeczeństwa lokalnego rzeczywiście doprowadziła w częstochowskich szkołach do zmianowości.

Z informacji przekazywanych przez dyrektorów szkół wynika, iż rodzice zgadzają się, aby ich dzieci uczyły się w systemie zmianowym i nie chcą przenosić swoich dzieci do innych szkół.

W odpowiedzi na pytanie 4, 5 i 6 informuję, iż Rada Miasta Częstochowy ustalając sieć szkół podjęła świadomą decyzję, iż przy ulicy Okólnej 31/39 będzie funkcjonować Szkoła Podstawowa nr 41.

Zastępca Prezydenta  
Miasta Częstochowy  
(-) Ryszard Stefaniak